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W odpowiedzi na interpelację nr 529/2023 dotyczącą poprawy organizacji ruchu na 
Moście Lwowskim uprzejmie informuję:

Analizując organizację ruchu w rejonie Mostu Lwowskiego należy stwierdzić, że jest 
ona zgodna z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, a obowiązkiem uczestników ruchu 
jest stosowanie się do przepisów, nie tylko wynikających ze znaków drogowych, ale przede 
wszystkim z zapisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym ( Dz.U. 
2023.1047 z późn. zm.).

Odnosząc się do propozycji przedstawionych przez Pana należy stwierdzić, że 
zastosowanie znaku drogowego C-16 "droga dla pieszych" zmieniłoby charakter chodnika dla 
pieszych, który znajduje się za znakiem 13a „koniec drogi dla rowerów”. Zgodnie bowiem 
z art. 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym:

 droga dla pieszych – jest to droga lub część drogi przeznaczona do ruchu pieszych 
i osób poruszających się przy użyciu urządzenia wspomagającego ruch oraz pełnienia 
innych funkcji, w szczególności zatrzymania lub postoju pojazdów,

natomiast
 chodnik - jest to część drogi dla pieszych przeznaczona wyłącznie do ruchu pieszych 

i osób poruszających się przy użyciu urządzenia wspomagającego ruch.
Należy również zwrócić uwagę na zapis art. 33 ust. 5 przedmiotowej ustawy, który 

mówi, że korzystanie z drogi dla pieszych przez kierującego rowerem jest dozwolone 
wyjątkowo, gdy:
1) opiekuje się on osobą w wieku do lat 10 kierującą rowerem;
2) szerokość chodnika wzdłuż drogi, po której ruch pojazdów jest dozwolony z prędkością 
większą niż 50 km/h, wynosi co najmniej 2 m i brakuje drogi dla rowerów, drogi dla pieszych 
i rowerów lub pasa ruchu dla rowerów;
3) warunki pogodowe zagrażają bezpieczeństwu rowerzysty na jezdni (śnieg, silny wiatr, 
ulewa, gołoledź, gęsta mgła).
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Biorąc powyższe pod uwagę każdy uczestnik ruchu, w tym kierujący rowerem jest 
zobowiązany do stosowania się do obowiązujących przepisów.

Ponadto informuję, że rozważona zostanie możliwość zastosowania znaku C-4 "nakaz 
jazdy w lewo za znakiem" w proponowanym przez Pana miejscu.
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